2023 年 4 月 12 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 協 治

（東証スタンダード市場 コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先
取 締 役
財務経理部長 小 林 友 幸

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 1月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

(1) 第 2 四半期（累計）（2022 年 9月 1日～2023 年 2 月 28 日）

    （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 7,900 20 16 19

円 銭

0.42

今回修正（Ｂ) 7,978 41 53 58 1.34

増減額（Ｂ－Ａ) 78 21 37 39 －

増減率（％） 1.0 105.0 231.3 205.3 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2022 年 8 月期第 2 四半期）
8,411 5 28 18 0.38

(2) 修正理由

  売上高につきましては、年末を中心に実施された地方自治体によるキャッシュレス決済のポイ

ント還元キャンペーン等の影響により、予想を上回りました。

営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、販売費及び一般

管理費はおおむね計画通りとなりましたが、売上高の増加により売上総利益が増加し、予想を上

回りました。

(3) 通期の業績予想について

通期業績予想につきましては、第 2 四半期（累計）の連結業績は予想を上回ったものの、ロシ

ア・ウクライナ情勢などに起因した資源価格の高騰による水道光熱費等の経費の上昇に加え、2023

年 2 月末日の株主数が想定以上に増加したことによる株式事務代行手数料及び株主優待に係る発

送業務等のコストの増加が見込まれることから、2023 年 1 月 12 日に公表した予想数値を据え置い

ております。

 （注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって上記予想値と異なる可能性があります。

以 上